PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
20.06.2018 № 57-рг
с.Поддорье

	Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых, органами местного самоуправления

           В соответствии с распоряжением Правительства Новгородской области от 25 декабря 2017 года № 425-рг «О соглашениях, заключаемых Правительством Новгородской области с органами местного самоуправления муниципальных районов (городского округа) Новгородской области, получающими межбюджетные трансферты (за исключением субвенций) из областного бюджета в 2018 году» и во исполнение Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Поддорского муниципального района  от 24 января 2018 года.
          1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления (далее План).
          2. Ответственным за выполнение  мероприятий Плана, обеспечить их выполнение.
3. Комитету финансов Администрации Поддорского муниципального района представить информацию о результатах проведенных мероприятий Плана  Главе  администрации муниципального района не позднее 01 ноября  2018 года.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на Главу администрации муниципального района.
Глава

муниципального района                                                             Е.В. Панина
	Утвержден
распоряжением Администрации
муниципального района
от 20.06.2018 № 57-рг

План
мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления Поддорского муниципального района
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Утвердить Порядок и  методику оценки эффективности предоставленных (планируемых к (пролонгации)) налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов)  по местным налогам
	до 28 июня
2018 года
	комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района,   Белебелковское сельское поселение, Селеевское сельское поселение

	2.
	Провести оценку эффективности предоставленных и планируемых к (пролонгации))  налоговых льгот (налоговых расходов) по местным налогам  с  приложением аналитических справок
	до 01 июля
2018 года
	комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района,   Белебелковское сельское поселение, Селеевское сельское поселение

	3.
	Обобщить информацию о результатах оценки эффективности предоставленных (планируемых к (пролонгации))  налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных ставок.
Подготовить аналитическую справку о проведенной оценке целесообразности (нецелесообразности) отмены, пролонгации и установления налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных ставок  на территории  Поддорского района и направить Главе Поддорского муниципального района
	До 01июля
2018 года
	Комитет финансов Администрации Поддорского муниципального района

	4.
	Предоставить в министерство финансов Новгородской области результаты оценки эффективности предоставленных (планируемых к пролонгации) налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов) с приложением аналитических справок.
	До 10 июля
2018 года
	Комитет финансов Администрации Поддорского муниципального района

	5.
	Организовать подготовку предложений по оптимизации налоговых льгот  и пониженных ставок,(налоговых расходов) предоставленных органами местного самоуправления Поддорского района.
	До 10 июля
2018 года
	комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района,   Белебелковское сельское поселение, Селеевское сельское поселение

	6.
	Рассмотреть вопрос о подготовке проектов нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Поддорского района, предусматривающих устранение неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов).
	До 25 сентября 2018 года
	комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района,   Белебелковское сельское поселение, Селеевское сельское поселение

	7
	Предоставить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок, (налоговых расходов)  в комитет финансов Поддорского муниципального района.
	До 20 октября 2018 года
	комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района,   Белебелковское сельское поселение, Селеевское сельское поселение

	8
	Предоставить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок  (налоговых расходов) Главе Поддорского муниципального района и   в министерство финансов Новгородской области.
	До 01 ноября 2018 года
	Комитет финансов Администрации Поддорского муниципального района